

		課長	係長	審査	審査	担当者	設計者

令和 03 年度 設計積算書表紙 (当初)

設計書番号	年度 03	課・事業所 0169	班 60	連番 1804	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市上下水道局						
(工事・業務)名	15-1工区長坂地区汚水枝線1-4-2号築造工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市芦名1丁目16番地先						
(河川・路線・区域)名							
単価採用地区名	横須賀						
事業区分	単費						
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工期	80 日間						
設計金額	(円)						
	9,108,000 円						
設計概要	(単独) 管きよ工 (開削VUφ200mm) L=46.4m マンホール工 1箇所 取付管およびます工 2箇所 付帯工 1式						
(起工・変更)理由							

令和 03 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	資本の支出
項	建設改良費
目	管渠建設事業費
節	管渠建設費
細節	工事請負費

<合併区分情報>

合併処理設定	しない
	区 分 1
	区 分 2
	区 分 3
	区 分 4
	区 分 5
	区 分 6
	区 分 7
	区 分 8
	区 分 9

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
本工事費	9,108,000					
工事価格	8,280,000					
消費税等相当額	828,000					

最低制限価格 8,238,230円
(税抜 7,489,300円)

令和 03 年度 積算諸条件調書 (当初)

経費等情報	主たる工種	下水道工事 (2)		
	施工地域・工事場所区分	一般交通影響有(2)		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	補正なし		
	間接工事費率補正 (上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和02年8月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和03年4月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	48	人日	
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段:前回 下段:今回)

費目 工種 種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費					
管路工	1	式		4,298,633	
管きよ工	1	式		1,643,290	
管路土工	1	式		892,676	第 0001 号 内訳書
管布設工	1	式		225,475	第 0002 号 内訳書
管基礎工	1	式		203,074	第 0003 号 内訳書
管路土留工	1	式		259,569	第 0004 号 内訳書
開削水替工	1	式		62,496	第 0005 号 内訳書
マンホール工	1	式		205,170	
組立マンホール工	1	式		205,170	第 0006 号 内訳書
取付管およびます工	1	式		65,383	
管路土工	1	式		25,855	第 0007 号 内訳書
取付管布設工	1	式		32,584	第 0008 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
開削水替工			1	式		6,944	第 0009 号 内訳書
付帯工			1	式		1,717,590	
舗装撤去工			1	式		542,230	第 0010 号 内訳書
管路土工			1	式		289,139	第 0011 号 内訳書
舗装復旧工 (種別毎)			1	式		648,895	第 0012 号 内訳書
舗装仮復旧工 (種別毎)			1	式		96,100	第 0013 号 内訳書
区画線工			1	式		95,478	第 0014 号 内訳書
既設構造物撤去工			1	式		45,748	第 0015 号 内訳書
仮設工			1	式		667,200	
交通管理工			1	式		667,200	第 0016 号 内訳書
直接工事費計			1	式		4,298,633	
共通仮設費計			1	式		679,765	
運搬費			1	式		4,715	第 0017 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段:前回 下段:今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
準備費				式		18,050	第 0915 号 内訳書
			1				
役務費				式		41,000	第 0935 号 内訳書
			1				
共通仮設費 (率分)				式		616,000	【千円止】
			1				
純工事費				式		4,978,398	
			1				
現場管理費				式		1,886,000	【千円止】
			1				
工事原価				式		6,864,398	
			1				
一般管理費等				式		1,420,887	
			1				
スクラップ評価額				式		-988	第 0985 号 内訳書
			1				
工事価格				式		8,280,000	【万円止】
			1				
消費税及び地方消費税相当額				式		828,000	
			1				
本工事費計				式		9,108,000	
			1				

第0001号 内訳書
管路土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(AMA0190) 管路掘削	1	式	142,729	142,729	第0001号下内
(AMA0020) 管路埋戻	1	式	299,268	299,268	第0002号下内
(AMA0030) 発生土処理	1	式	12,932	12,932	第0003号下内
(AMA0040) 埋戻土運搬	1	式	437,747	437,747	第0004号下内
合 計				892,676	

第0002号 内訳書
管布設工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(AMA0410) 硬質塩化ビニル管	1	式	169,715	169,715	第0005号下内
(AMA0300) 伸縮可とう継手(管)	1	式	20,760	20,760	第0006号下内
(AMA0310) マンホール削孔接続	1	式	35,000	35,000	第0007号下内
合 計				225,475	

第0003号 内訳書
管基礎工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(AMA0420) 砂基礎	1	式	203,074	203,074	第0008号下内
合 計				203,074	

第0004号 内訳書
管路土留工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0320) アルミ矢板土留	1	式	259,569	259,569	第0009号下内
合 計				259,569	

第0005号 内訳書
開削水替工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0330) 開削水替 9日	1	式	62,496	62,496	第0010号下内
合 計				62,496	

第0006号 内訳書
組立マンホール工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 組立1号マンホール設置	1	式	205,170	205,170	第0011号下内
合 計				205,170	

第0007号 内訳書
管路土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0220) 管路掘削	1	式	4,905	4,905	第0012号下内
(AMA0230) 管路埋戻	1	式	5,066	5,066	第0013号下内
(AMA0240) 発生土処理	1	式	538	538	第0014号下内
(AMA0250) 埋戻土運搬	1	式	15,346	15,346	第0015号下内
合 計				25,855	

第0008号 内訳書
取付管布設工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 取付管布設	1	式	32,584	32,584	第0016号下内
合 計				32,584	

第0009号 内訳書
開削水替工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0160) 開削水替 1日	1	式	6,944	6,944	第0017号下内
合 計				6,944	

第0010号 内訳書
舗装撤去工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 舗装版切断	1	式	214,211	214,211	第0018号下内
(AMA0130) 舗装版破碎	1	式	228,688	228,688	第0019号下内
(AMA0140) 搬運搬処理	1	式	99,331	99,331	第0020号下内
合 計				542,230	

第0011号 内訳書
管路土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0260) 管路掘削	1	式	61,203	61,203	第0021号下内
(AMA0050) 管路埋戻	1	式	67,147	67,147	第0022号下内
(AMA0270) 発生土処理	1	式	160,789	160,789	第0023号下内
合 計				289,139	

第0012号 内訳書
舗装復旧工 (種別毎)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0150) 不陸修正	1	式	14,666	14,666	第0024号下内
(AMA0060) 上層路盤	1	式	64,641	64,641	第0025号下内
(AMA0070) 基層	1	式	283,834	283,834	第0026号下内
(AMA0170) 表層	1	式	285,754	285,754	第0027号下内
合 計				648,895	

第0013号 内訳書
舗装復旧工 (種別毎)

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0180) 表層	1	式	96,100	96,100	第0028号下内
合 計				96,100	

第0014号 内訳書
区画線工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	单 位	单 価	金 額	摘 要
(AMA0280) 溶融式区画線	1	式	95,478	95,478	第0029号下内
合 計				95,478	

第0015号 内訳書
既設構造物撤去工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0200) 既設管撤去	1	式	15,198	15,198	第0030号下内
(AMA0210) 既設人孔撤去	1	式	13,304	13,304	第0031号下内
(AMA0290) 発生材運搬処理	1	式	17,246	17,246	第0032号下内
合 計				45,748	

第0016号 内訳書
交通管理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) 交通誘導警備員	1	式	667,200	667,200	第0033号下内
合 計				667,200	

第0910号 内訳書
運搬費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0340) 仮設材運搬費	1	式	4,715	4,715	第0034号下内
合 計				4,715	

第0915号 内訳書
準備費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0100) 試験掘工	1	式	18,050	18,050	第0035号下内
合 計				18,050	

第0935号 内訳書
 役務費

1 式

(上段：前回、下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(AMA0110) 借地料	1	式	41,000	41,000	第0036号下内
合 計				41,000	

第0985号 内訳書
 スクラップ評価額

1 式

(上段：前回、下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(TJ0020) スクラップ評価額 (マンホール蓋)	0.076	t	13,000	988	
合 計				988	

第0001号 下位内訳書
AMA0190 管路掘削

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG00110) 機械掘削工 (ハック材)					第0001号単価表
J01=山積0.28m3[平積0.2m3], J02=排出カ ス対策型 (第2次基準値)	61.1	m3	2,336	142,729	
合 計				142,729	
	1	式	当り	142,729	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0020 管路埋戻

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01090) 機械投入埋戻工 (ハック材)					第0003号単価表
J01=改良土(1), J02=125 m3/100m3, J03=山 積0.28m3[平積0.2m3], J04=排出カ ス対策型 (第2次基準値)	34	m3	3,427	116,518	
(UZA000500) 改良土 40~0mm (改良費のみ)	42.5	m3	4,300	182,750	T
合 計				299,268	
	1	式	当り	299,268	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0030 発生土処理

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(DKG01120) ダンプトラック(4t積)運搬					第0005号単価表
J01=山積0.28m3 [平積0.2m3], J02=有, J06=12.0km以下, J07=良好	1.2	m3	3,127	3,752	
(UZA000340) 建設発生土処分費(確認処分) 4t車(昼間:地山)					T
	1.2	m3	7,650	9,180	
合 計				12,932	
	1	式	当り	12,932	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0040 埋戻土運搬

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(DKG01120) ダンプトラック(4t積)運搬					第0007号単価表
J01=山積0.28m3 [平積0.2m3], J02=有, J06=2.0km以下, J07=良好	59.9	m3	1,390	83,261	現場→仮置場
(CB210020) 積込(ホース)					第0008号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	59.9	m3	1,011	60,558	受入地行き
(CB210110) 土砂等運搬					第0009号単価表
J01=小規模, J02=ハック砕山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=3.0km以下	119.8	m3	1,355	162,329	仮置場⇄受入地
(CB210020) 積込(ホース)					第0008号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	59.9	m3	1,011	60,558	現場行き
(CB210110) 土砂等運搬					第0010号単価表
J01=小規模, J02=ハック砕山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=2.0km以下	59.9	m3	1,186	71,041	仮置場→現場
合 計				437,747	
	1	式	当り	437,747	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0410 硬質塩化ビニル管

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01171) 硬質塩化ビニル管設置工 (市場単価)					第0011号単価表
J01=呼び径 200mm, J02=20m以 上, J03=無, J04=無	45.5	m	3,730	169,715	
合 計				169,715	
	1	式	当り	169,715	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0300 伸縮可とう継手 (管)

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0010) マンホール用可とう継手設置工 VU◎200					第0012号単価表
	2	箇所	10,380	20,760	
合 計				20,760	
	1	式	当り	20,760	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0310 マンホール削孔接続

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(UZG312000) ダイヤモンドコア抜き 最低保障料金 (電気式)					
	1	1現場	35,000	35,000	
合 計				35,000	
	1	式	当り	35,000	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0420 砂基礎

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01208) 砂基礎工 (市場単価)					第0013号単価表
J01=機械施工, J02=10m3以上, J03=無, J04=無, J05=各種, J06=1.25	25.8	m3	2,130	54,954	
(UZA000510) 改良土 20~0mm (改良費のみ)					T
	32.2	m3	4,600	148,120	
合 計				203,074	
	1	式	当り	203,074	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0320 アルミ矢板土留

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01296) 矢板工(アルミ矢板建込工)					第0014号単価表
J01=2.0m以下, J02=バツカ砂, J04=山積0.28m3[平積0.2m3], J05=排出ガス対策型 (第2次基準値)	35.5	m	2,612	92,726	
(DKG01298) 矢板工(アルミ矢板引抜工)					第0015号単価表
J01=2.0m以下, J02=トラックレーン, J05=標準(1.0)	35.5	m	994	35,287	
(DKG01355) 土留支保工(軽量金属支保工)					第0016号単価表
J01=設置, J02=水圧式ハイクボート, J03=1段	35.5	m	694	24,637	
(DKG01355) 土留支保工(軽量金属支保工)					第0017号単価表
J01=撤去, J02=水圧式ハイクボート, J03=1段	35.5	m	578	20,519	
(SJ0080) 土留め材賃料					第0018号単価表
	1	式	86,400	86,400	
合 計				259,569	
	1	式	当り	259,569	円/式

第0010号 下位内訳書
 AMA0330 開削水替 9日

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01640) ポンプ 運転工					第0023号単価表
J01=1台, J02=作業時排水, J03=発動発電機, J04=ディーゼルエンジン駆動	9	日	5,216	46,944	
(DKG01650) ポンプ 据付・撤去工					第0025号単価表
	9	現場	1,728	15,552	
合 計				62,496	
	1	式	当り	62,496	円/式

第0011号 下位内訳書
 AMA0010 組立1号マンホール設置

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01765) 組立マンホール工(市場単価)					第0026号単価表
J01=1号, J02=3m以下, J03=4箇所未満, J04=無, J05=無	1	箇所	33,810	33,810	
(DKG01750) 底部工(組立式)					第0027号単価表
J01=再生クラッシャー(40-0), J02=碎石の面積 0.96 m ² , J03=碎石の厚さ 0.2 m, J04=0.165 m ³ , J05=各種, J06=一般養生, J07=無し, J08=m ² /箇所 0.687, J09=mm 20, J10=高炉B, J11=1:2	1	箇所	16,860	16,860	
(SJ0130) 材料費 (1号マンホール)					第0031号単価表
	1	式	149,900	149,900	
(UZG300000) 流入管用削孔 0, 1号塩ビ100					
	1	箇所	4,600	4,600	
合 計				205,170	
	1	式	当り	205,170	円/式

第0012号 下位内訳書
AMA0220 管路掘削

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(DKG00110) 機械掘削工 (ハック材)					第0001号単価表
J01=山積0.28m3[平積0.2m3], J02=排出か す対策型 (第2次基準値)	2.1	m3	2,336	4,905	
合 計				4,905	
	1	式	当り	4,905	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0230 管路埋戻

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(DKG01090) 機械投入埋戻工 (ハック材)					第0003号単価表
J01=改良土(1), J02=125 m3/100m3, J03=山 積0.28m3[平積0.2m3], J04=排出か す対策型 (第2次基準値)	0.6	m3	3,427	2,056	
(UZA000500) 改良土 40~0mm (改良費のみ)	0.7	m3	4,300	3,010	T
合 計				5,066	
	1	式	当り	5,066	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0240 発生土処理

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01120) ダンプトラック(4t積)運搬					第0005号単価表
J01=山積0.28m3 [平積0.2m3], J02=有, J06=12.0km以下, J07=良好	0.05	m3	3,127	156	
(UZA000340) 建設発生土処分費(確認処分) 4t車(昼間:地山)					T
	0.05	m3	7,650	382	
合 計				538	
	1	式	当り	538	円/式

第0015号 下位内訳書
AMA0250 埋戻土運搬

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01120) ダンプトラック(4t積)運搬					第0007号単価表
J01=山積0.28m3 [平積0.2m3], J02=有, J06=2.0km以下, J07=良好	2.1	m3	1,390	2,919	現場→仮置場
(CB210020) 積込(ホース)					第0008号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	2.1	m3	1,011	2,123	受入地行き
(CB210110) 土砂等運搬					第0009号単価表
J01=小規模, J02=ハック砕山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=3.0km以下	4.2	m3	1,355	5,691	仮置場⇔受入地
(CB210020) 積込(ホース)					第0008号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	2.1	m3	1,011	2,123	現場行き
(CB210110) 土砂等運搬					第0010号単価表
J01=小規模, J02=ハック砕山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=2.0km以下	2.1	m3	1,186	2,490	仮置場→現場
合 計				15,346	
	1	式	当り	15,346	円/式

第0016号 下位内訳書
AMA0080 取付管布設

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(DKG01970) 取付管布設及び支管取付工 (市場単価)					第0032号単価表
J01=管径 100mm, J02=5箇所未 満, J03=無, J04=無, J05=有, J06=無, J07=無 J08=無	1	箇所	11,970	11,970	
(DKG01970) 取付管布設及び支管取付工 (市場単価)					第0033号単価表
J01=管径 100mm, J02=5箇所未 満, J03=無, J04=無, J05=有, J06=無, J07=有 J08=無	1	箇所	13,180	13,180	
(SJ0140) マンホール用可とう継手設置工 VU◎100					第0034号単価表
	1	箇所	7,434	7,434	
合 計				32,584	
	1	式	当り	32,584	円/式

第0017号 下位内訳書
AMA0160 開削水替 1日

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(DKG01640) ポンプ運転工					第0023号単価表
J01=1台, J02=作業時排水, J03=発動発電 機, J04=ディーゼルエンジン駆動	1	日	5,216	5,216	
(DKG01650) ポンプ据付・撤去工					第0025号単価表
	1	現場	1,728	1,728	
合 計				6,944	
	1	式	当り	6,944	円/式

第0018号 下位内訳書
AMA0120 舗装版切断

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前 回 下段:今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430510) 舗装版切断					第0035号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=15cm以下, J05=全ての費用	205.9	m	568	116,951	
(Z132542700) 舗装版切断濁水運搬費 ダンプトラック2t積級	2	回	34,600	69,200	
(Z132543710) 舗装版切断濁水処分費(東部地区) アスファルト舗装版	0.474	m ³	59,200	28,060	T
合 計				214,211	
	1	式	当り	214,211	円/式

第0019号 下位内訳書
AMA0130 舗装版破碎

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前 回 下段:今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB440500) 舗装版破碎積込					第0036号単価表
	202.2	m ²	1,131	228,688	
合 計				228,688	
	1	式	当り	228,688	円/式

第0020号 下位内訳書
AMA0140 殻運搬処理

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB440510) 運搬(電線共同溝)					第0037号単価表
J01=7スワット塊, J02=有り, J04=3.5km以下	16.7	m3	1,548	25,851	
(Z132597000) 廃材処理料(東部地区) A S 殻					T
	16.7	m3	4,400	73,480	
合 計				99,331	
	1	式	当り	99,331	円/式

第0021号 下位内訳書
AMA0260 管路掘削

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG00110) 機械掘削工(ハック材)					第0001号単価表
J01=山積0.28m3[平積0.2m3], J02=排出が ス対策型(第2次基準値)	26.2	m3	2,336	61,203	
合 計				61,203	
	1	式	当り	61,203	円/式

第0022号 下位内訳書
AMA0050 管路埋戻

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01090) 機械投入埋戻工(ハック材)					第0038号単価表
J01=再生クワッシャー ン(RC-40), J02=m3/100m3, J03=山 積0.28m3[平積0.2m3], J04=排出が ス対策型(第2次基準値), J05=下水道工 事(1.20)	13.4	m3	5,011	67,147	
合 計				67,147	
	1	式	当り	67,147	円/式

第0023号 下位内訳書
AMA0270 発生土処理

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01120) ダンプトラック(4t積)運搬					第0039号単価表
J01=山積0.28m3 [平積0.2m3], J02=有, J06=3.0km以下, J07=良好	26.2	m3	1,737	45,509	
(Z132597040) 廃材処理料(東部地区) 路盤材					T
	26.2	m3	4,400	115,280	
合 計				160,789	
	1	式	当り	160,789	円/式

第0024号 下位内訳書
AMA0150 不陸整正

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410010) 不陸整正					第0040号単価表
J01=有り, J02=29mm以上34mm未満, J03=再生クワッパソ RC-40, J04=全ての費用	87.3	m2	168	14,666	
合 計				14,666	
	1	式	当り	14,666	円/式

第0025号 下位内訳書
AMA0060 上層路盤

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01090) 機械投入埋戻工(ﾊﾞｯｸﾙ)					第0038号単価表
J01=再生クワッパソ(RC-40), J02=m3/100m3, J03=山積0.28m3 [平積0.2m3], J04=排出ガス対策型(第2次基準値), J05=下水道工事(1.20)	12.9	m3	5,011	64,641	
合 計				64,641	
	1	式	当り	64,641	円/式

第0026号 下位内訳書
AMA0070 基層

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410240) 基層(車道・路肩部)					第0041号単価表
J01=3.0m超, J02=mm, J03=mm, J04=50mm, J05=各種(2.30以上2.40t/m3未満), J06=ﾌﾞﾗｲﾄﾞｺｰﾄ PK-3, J07=全ての費用	147.6	m2	1,923	283,834	
合 計				283,834	
	1	式	当り	283,834	円/式

第0027号 下位内訳書
AMA0170 表層

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					第0042号単価表
J01=3.0m超, J02=mm, J03=mm, J04=50mm, J05=各種(2.30以上2.40t/m3未満), J06=ﾌﾞﾗｯｸｺｰﾄ PK-4, J07=全ての費用	147.6	m2	1,871	276,159	
(CB410261) 表層(歩道部)					第0043号単価表
J01=1.4m以上, J02=mm, J03=mm, J04=50mm, J05=各種(2.20以上2.30t/m3未満), J06=ﾌﾞﾗｲﾄﾞｺｰﾄ PK-3, J07=全ての費用	4.6	m2	2,086	9,595	
合 計				285,754	
	1	式	当り	285,754	円/式

第0028号 下位内訳書
AMA0180 表層

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410260) 表層(車道・路肩部)					第0044号単価表
J01=1.4m未満(仕上厚50mm以下), J02=30mm, J03=mm, J04=mm, J05=各種(2.30以上2.40t/m3未満), J06=無し, J07=全ての費用	50	m2	1,922	96,100	
合 計				96,100	
	1	式	当り	96,100	円/式

第0029号 下位内訳書
AMA0280 溶融式区画線

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821210) 区画線設置					第0045号単価表
J01=無し, J02=溶融式手動, J03=無し, J04=実線 30cm, J05=無し, J06=1.5mm, J07=無し, J08=無し, J09=含有量15~18%, J11=黄鉛・クパ7リ-, J12=7ス77外舗装, J13=全ての費用	48.4	m	692	33,492	
(WB821210) 区画線設置					第0046号単価表
J01=無し, J02=溶融式手動, J03=無し, J04=矢印・記号・文字 15cm換算, J05=無し, J06=1.5mm, J07=無し, J08=無し, J09=含有量15~18%, J11=白, J12=7ス77外舗装, J13=全ての費用	88.3	m	702	61,986	
合 計				95,478	
	1	式	当り	95,478	円/式

第0030号 下位内訳書
AMA0200 既設管撤去

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01175) 硬質塩化ビニル管撤去工					第0047号単価表
J01=φ200mm	11.7	m	931	10,892	
(DKG01175) 硬質塩化ビニル管撤去工					第0049号単価表
J01=φ150mm	1.2	m	784	940	
(SJ0070) 既設副管巻コンクリート撤去					第0050号単価表
	1	式	2,475	2,475	
(DKG01175) 硬質塩化ビニル管撤去工					第0052号単価表
J01=φ100mm	1.4	m	637	891	
合 計				15,198	
	1	式	当り	15,198	円/式

第0031号 下位内訳書
AMA0210 既設人孔撤去

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(DKG01992) 既設人孔撤去工 (標準単価)					第0053号単価表
J01=無筋構造物, J02=人力施工, J03=無し, J04=無し, J06=補正なし	0.43	m3	30,940	13,304	
合 計				13,304	
	1	式	当り	13,304	円/式

第0032号 下位内訳書
 AMA0290 発生材運搬処理

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬					第0054号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=14.0km以下, J03=0.1t以下	1	回	7,890	7,890	
(UZA000380) 産業廃棄物処分費 廃プラスチック類					T
	84	kg	70	5,880	
(CB227010) 般運搬					第0055号単価表
J01=Co(無筋・鉄筋)構造物とりこわし, J02=機械積込, J03=有り, J05=3.0km以下, J16=全ての費用	0.5	m3	922	461	
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C○般					T
	0.5	m3	6,030	3,015	
合 計				17,246	
	1	式	当り	17,246	円/式

第0033号 下位内訳書
 AMA0090 交通誘導警備員

1 式 当り
 適用年版 T0304
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0056号単価表
	48	人日	13,900	667,200	
合 計				667,200	
	1	式	当り	667,200	円/式

第0034号 下位内訳書
AMA0340 仮設材運搬費

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(WB010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)					第0057号単価表 1
J01=関東・中部・近畿, J02=10 km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入力), J06=0, J07=無, J08=円/t	0.403	t	4,350	1,753	往路
(WB010020) 仮設材等の運搬(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄)					第0057号単価表 1
J01=関東・中部・近畿, J02=10 km, J03=km, J04=12m以内, J05=各種(実数入力), J06=0, J07=無, J08=円/t	0.403	t	4,350	1,753	復路
(WB010030) 仮設材等の積込み取卸し費					第0058号単価表 1
J01=積込み、取卸し(往復分)	0.403	t	3,000	1,209	
合 計				4,715	
	1	式	当り	4,715	円/式

第0035号 下位内訳書
AMA0100 試験掘工

1 式 当り
適用年版 T0304
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(SJ0030) 試験掘工 1箇所 0.8(W) × 0.8(L) × 1.2(H)					第0059号単価表 1
	1	箇所	18,050	18,050	
合 計				18,050	
	1	式	当り	18,050	円/式

第0036号 下位内訳書
AMA0110 借地料

1 式 当り
適用年版 T0304

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0040) 借地料 改良土仮置き場 130㎡ 1ヶ月	1	式	41,000	41,000	第0065号単価表
合 計				41,000	
	1	式	当り	41,000	円/式